

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DECRETO Nº.144/2021

Dispõe sobre a Nomeação dos novos Membros do Conselho Municipal de Saúde de Fortaleza dos Nogueiras/MA, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Fortaleza dos Nogueiras, estado do Maranhão, Senhor LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS, de acordo com as atribuições legais e tendo em vista o disposto no Art. 55, inciso IV da Lei Orgânica do Município;

### RESOLVE:

Art. 1° – Ficam nomeados para a vigência 2021 à 2022, os Conselheiros e Suplentes abaixo relacionados para comporem o novo Conselho Municipal de Saúde do município de Fortaleza dos Nogueiras, estado do Maranhão, cujos mandatos terão a duração de 02 (dois) anos:

# 1 - REPRESENTANTES DA GESTÃO MUNICIPAL:

**Titular**: Kennet Anderson Ribeiro Barros Suplente: Jose Leandro Santos Silva

**Titular**: Izana Barros dos Santos Lima Coelho Suplente: Lohaynne Santos Alves Bezerra

Titular: Maria Clara Nobre Bezerra Santos

Suplente: Nara Rejane Barros da Silva de Carvalho

# 2 - REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE:

Titular: Antônia Maria Macedo Lopes Fonseca

Suplente: Everton Porto Silva

Titular: Péricles Santos de Oliveira

Suplente: Maria Helena Aquino dos Santos

Titular: Rosilene Silva Sá Reis Suplente: Maria Oliveira Costa



# 2 - REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS):

**Titular**: Marlo France Martins dos Santos Suplente: Evanide Santana Nascimento

**Titular**: Diogo Nascimento da Silva Suplente: Neusilene Maria Coelho

Titular: Silvanete da Silva Santos

Suplente: Roselina Torres Miranda de Sá

**Titular**: Raimunda Costa do Nascimento Suplente: Paulo Coelho dos Santos Filho

Titular: Nivaldo de Sousa Silva

Suplente: João Antônio Oliveira Lima

**Titular**: Genazar Alves da Silva Suplente: Alex de Brito Limeira

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 30 de junho de 2021.

Luiz Natan Coelho dos Santos

Prefeito Municipal de Fortaleza dos Nogueiras/MA